
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2021/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2011-09-12
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulicy Pachońskiego”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulicy Pachońskiego”.

§ 2

Dokumentacja czynności, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, poprzedzających podjęcie uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu, stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Rejon ulicy Pachońskiego”.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, ze zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Postanawia się o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulicy Pachońskiego” uchwalonego 
Uchwałą NR VII/83/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2007 r. /Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z dnia 24 kwietnia 2007 r. Nr 301 poz.2039/, zwanego dalej „zmianą 
planu miejscowego”.

2. Granice obszaru objętego zmianą planu miejscowego określa załącznik graficzny 
stanowiący integralną część uchwały.

§ 2.

Przedmiotem zmiany planu miejscowego będą ustalenia planistyczne w zakresie  § 13 
pkt 2 Uchwały Nr VII/83/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulicy 
Pachońskiego”.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.) „w celu ustalenia 
przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich 
zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego…”. Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, stanowiący akt prawa miejscowego, jest instrumentem 
realizacji polityki przestrzennej zawartej w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Celem niniejszej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru „Rejon ulicy Pachońskiego”, przyjętego przez Radę Miasta Krakowa Uchwałą 
Nr VII/83/07 z dnia 28 lutego 2007 r. jest potrzeba zaktualizowania treści ustaleń 
dotyczących zasad lokalizacji inwestycji oddziaływujących na środowisko w aspekcie 
zapisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. 

Dostosowanie prawa lokalnego do potrzeb analizowanego obszaru w zakresie 
zagospodarowania terenu może nastąpić jedynie w trybie zmiany planu miejscowego. 

Zgodnie z wymaganiami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
Prezydent Miasta Krakowa przeprowadził analizy dotyczące zasadności przystąpienia 
do sporządzenia planu oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu 
z ustaleniami Studium. Ponadto zgodnie z ww. przepisami zostały przygotowane 
odpowiednie materiały geodezyjne oraz ustalony został niezbędny zakres prac 
planistycznych.

Przeprowadzone analizy wykazują, że przystąpienie do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Rejon ulicy 
Pachońskiego” jest celowe i uzasadnione, zgodne ze wskazaniami Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, a przygotowane 
odpowiednie materiały i ustalenia umożliwiają wszczęcie organizacyjnych, formalnych 
i merytorycznych procedur sporządzania planu.


